
UCHWAŁA NR XXXVIII/497/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie "Regulaminu przewozu osób i bagażu autobusami 
komunikacji miejskiej na terenie Miasta Suwałk oraz Gminy Suwałki" 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) oraz art. 47 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przewozu osób i bagażu autobusami komunikacji miejskiej na terenie 
Miasta Suwałk oraz Gminy Suwałki, stanowiącym załącznik do uchwały nr XII/104/2011 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie "Regulaminu przewozu osób i bagażu 
autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Suwałk oraz Gminy Suwałki" (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2011 r. Nr 233, poz. 2776; z 2014 r. poz. 1335), wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 5 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) palenia wyrobów tytoniowych i e-papierosów oraz spożywania napojów alkoholowych 
w pojeździe;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 9033F085-35D8-4B7F-B0BD-34C67A4F7BAB. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności 
lokalnej z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje 
autobusową komunikację miejską, w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o.   

Elementem zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego jest m.in. określenie 
regulaminu przewozu osób i bagażu w autobusie, a w szczególności warunki obsługi podróżnych, 
warunki przewozu osób, bagażu i zwierząt, zasady pobierania opłat oraz kontroli biletów, a także 
wskazanie podmiotu właściwego do przyjmowania skarg, wniosków i reklamacji, wynikających z 
realizacji usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

Regulamin został przyjęty uchwałą nr XII/104/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r., po czym 
został zmieniony, w wąskim zakresie, uchwałą nr XLVII/523/2014 z dnia 26 marca 2014 r.  

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie "Regulaminu 
przewozu osób i bagażu autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Suwałk oraz Gminy 
Suwałki" wprowadza zakaz palenia papierosów elektronicznych w autobusie.  

W związku z zapisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt 
niniejszej uchwały został przedstawiony Radzie OPZZ Powiatu Suwalskiego w Suwałkach oraz 
NSZZ „Solidarność” Region Podlaski do zaopiniowania. Związki pozytywnie zaopiniowały 
przedmiotowy projekt uchwały. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Miasta. 
 
 

Id: 9033F085-35D8-4B7F-B0BD-34C67A4F7BAB. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



